

Aanbesteding: 19609 | Aanleg Parkeervoorzieningen op Camp New Amsterdam te Soesterberg
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 19609

Toelichting:

Ref.nr. 22 **Onderwerp:** tekening

Vraag:

Tekening C04 riool: graag de maaiveldhoogte bij de rioolputten op tekening aangeven, e.e.a. zoals in de legenda staat aangegeven.

Antwoord:

Hoogte maatvoering kan pas ingegeven worden na het maken van het hoogte plan conform post 842140.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 23 **Onderwerp:** bestek

Vraag:

Post 910100: Graag een aparte, verrekenbare post opnemen voor het sub totaal voor de storkosten van vrijkomende materialen.

Antwoord:

Post dient voor de acceptatiekosten van de posten waar deze niet is inbegrepen, deze posten zijn in het bestek te vinden en hier kan een gedegen inschatting voor worden gemaakt. Post wordt niet aangepast

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 24 **Onderwerp:** bestek

Vraag:

Post 910080: Graag een aparte, verrekenbare post opnemen voor het sub totaal voor de storkosten van de grond.

Antwoord:

Post dient voor de acceptatiekosten van de posten waar deze niet is inbegrepen, deze posten zijn in het bestek te vinden en hier kan een gedegen inschatting voor worden gemaakt. Post wordt niet aangepast

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 910060: Graag een aparte, verrekenbare post opnemen voor het sub totaal voor de stortkosten van het teer houdend asfalt.

Antwoord:

Post dient voor de acceptatiekosten van de posten waar deze niet is inbegrepen, deze posten zijn in het bestek te vinden en hier kan een gedegen inschatting voor worden gemaakt. Post wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 910030: Voor de grondonderzoeken naar PFAS graag een verrekenbare post voor het sub totaal opnemen, eventueel in combinatie met post 910030. Het aantal grondonderzoeken is afhankelijk van de uitkomende grondstromen.

Antwoord:

Het is ter keuze van de aannemer om de onderzoeken AP04 en PFAS samen te voegen in het uit te voeren onderzoek. Het definitief uitzetten van de onderzoeken kan na uitvoering van post 842030. Post wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 910030: Voor de grondonderzoeken graag een verrekenbare post voor het subtotaal opnemen. Het aantal grondonderzoeken is afhankelijk van de uitkomende grondstromen.

Antwoord:

Het is ter keuze van de aannemer om de onderzoeken AP04 en PFAS samen te voegen in het uit te voeren onderzoek. Het definitief uitzetten van de onderzoeken kan na uitvoering van post 842030.
Post wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Geschiktheidseis 'Realisatie parkeervoorzieningen'

Vraag:

Wij willen u nogmaals vragen de eis te verlagen tot maximaal 60% van de benodigde omvang.

Antwoord:

Voorschrift 3.5 G, tweede lid, van de Gids Proportionaliteit stelt dat de aanbestedende dienst maximaal 60% van de omvang van de opdracht mag vragen. Advies 308 van de Commissie van Aanbestedingsexperts bevestigt dat dit voorschrift niet alleen van toepassing is op de financiële omvang van de opdracht, maar ook gevolgd dient te worden als hoeveelheden van een onderdeel van de opdracht wordt uitgevraagd. De minimumeis met betrekking tot de hoeveelheid mag dus niet hoger dan 60% van de hoeveelheid in de opdracht die wordt aanbesteed. Een proportionele eis voor de gevraagde kerncompetentie mag derhalve niet hoger zijn dan 3.047 m2. De referentie wordt derhalve aangepast naar deze waarde.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Mededeling aanbestedende dienst

Vraag:

In verband met het aanpassen van de geschiktheidseis zal de planning van de aanbesteding als volgt worden aangepast:

Antwoord:

Sluitingsdatum indienen inschrijving: 17 oktober 2022 9.30 uur
Mededeling gunningsbeslissing: 14 november 2022

Opdrachtvestrekking: 5 december 2022

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Proces